THÔNG BÁO
Về nhu cầu tuyển dụng viên chức ngành giáo dục Quận 8

đợt 3 năm học 2013-2014
Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-GDĐT ngày 18/12/2013 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo Quận 8 về tổ chức tuyển dụng giáo viên bổ sung đợt 3 năm học 2013-2014 (đã được
Ủy ban nhân dân Quận 8 phê duyệt),

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 thông báo như sau:

1. Đối tượng và điều kiện tuyển dụng:

1.1. Là công dân Việt Nam, có hộ khẩu thường trú tại thành phố Hồ Chí Minh
hoặc giáo viên có KT 3 ở các cấp mầm non, tiểu học thiếu giáo viên được phép xét tuyển
và phải có cam kết nộp bổ sung hộ khẩu thường trú tại Thành phố Hồ Chí Minh khi hết
thời gian tập sự. Tuổi đời của người dự tuyển từ đủ 18 tuổi.

1.2. Có đơn đăng ký dự tuyển, có lý lịch rõ ràng, có đủ sức khỏe để đảm nhận nhiệm vụ.
1.3. Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án tù, cải

tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại phường, xã, thị
trấn hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

1.4. Về trình độ: Đạt trình độ chuẩn theo qui định hiện hành tương ứng với ngạch
giáo viên xin dự tuyển. Cụ thể:

a)  Có bằng tốt nghiệp từ trung cấp sư phạm trở lên đối với giáo viên mầm non,
tiểu học;

b)  Có bằng tốt nghiệp từ cao đẳng sư phạm trở lên hoặc có bằng tốt nghiệp cao
đẳng khác và có chứng chỉ lý luận dạy học và giáo dục hoặc tương đương đối với giáo
viên trung học cơ sở.

2. Nhu cầu tuyển dụng:
Số lượng giáo viên xét tuyển bổ sung đợt 3 năm học 2013-2014 các cấp học mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở như sau:
Giáo viên mầm non:   21 giáo viên,
trong đó tuyển 10 giáo viên có hộ khẩu KT3 và có trình độ từ cao đẳng trở lên.
Giáo viên tiểu học:   55 giáo viên, cụ thể như sau:
- Dạy nhiều môn:   25 giáo viên,
trong đó tuyển 10 giáo viên có hộ khẩu KT3 và có trình độ từ cao đẳng trở lên
- Dạy Thể dục:  12 giáo viên,
tuyển giáo viên có hộ khẩu KT3 và có trình độ từ cao đẳng trở lên
- Dạy Âm nhạc:   01 giáo viên
- Dạy Tin học:   01 giáo viên
- Dạy Tiếng Anh:   15 giáo viên
- Tổng phụ trách Đội:   01 giáo viên
Giáo viên trung học cơ sở:   19 giáo viên, cụ thể như sau:
- Dạy Địa:   02 giáo viên
- Dạy Tiếng Anh:  01 giáo viên

- Dạy Toán:   02 giáo viên
- Dạy Sinh:   04 giáo viên
- Dạy Kỹ thuật Nữ công:   02 giáo viên
- Dạy Thể dục:   01 giáo viên
- Dạy Nhạc:  01 giáo viên
- Dạy Mỹ thuật:   01 giáo viên
- Dạy Tin học:   04 giáo viên
- Dạy Sử:   01 giáo viên
3. Thời gian và địa điểm thực hiện tuyển dụng:
3.1.Đăng ký dự tuyển: Thực hiện theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo tại

trang web địa chỉ: http://www.edu.vn/phongtccb. Hạn chót đăng ký dự tuyển là ngày
01 tháng 01 năm 2014.

3.2.Thời gian rà soát dữ liệu: Ngày 02 tháng 01 năm 2014 tại Phòng B3.1 Số 4
đường 1011 Phạm Thế Hiển Phường 5 Quận 8.

3.3. Thời gian phỏng vấn: Ngày 03 tháng 01 năm 2014 tại Phòng Giáo dục và Đào
tạo Quận 8.

3.4. Tổ chức xét tuyển: Thẩm định hồ sơ xét tuyển, Hội đồng xét tuyển làm việc từ
ngày 06 tháng 01 năm 2014 đến hết ngày 10 tháng 01 năm 2014 xác định người trúng
tuyển, lập hồ sơ báo cáo kết quả xét tuyển với Ủy ban nhân dân Quận 8.

3.5. Thời gian nhận hồ sơ: Khi được thông báo kết quả trúng tuyển, người dự tuyển
nộp hồ sơ tại Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 (Số 4 đường 1011 Phạm Thế Hiển
Phường 5- Quận 8) từ ngày 14/01/2014 đến 15/01/2014 và nhận Giấy giới thiệu đến các
cơ sở giáo dục của Quận 8 công tác.

Người dự tuyển đã trúng tuyển ở Quận 8 phải trình diện nhận nhiệm sở. Nếu
không trình diện nhận nhiệm sở thì sẽ không được tuyển dụng ở các đợt tuyển dụng sau.

 (Lê Minh Tiến - Phòng GD&ĐT Q8)

		2013-12-30T10:10:07+0700
	HCM CityWeb - UBND Quận 8